
SUBSECRETÁRIO REGIONAL DAS PESCAS

Despacho n.º 1385/2005 de 6 de Dezembro de 2005

Considerando que foi celebrado um protocolo entre a Secretaria Regional do Ambiente e do Mar e a
Associação de Pescadores Graciosenses, com sede na ilha Graciosa, com vista à realização de pequenas
reparações no entreposto frigorifico da Folga, na ilha Graciosa;

Assim em cumprimento do exposto determino:

1. É autorizada a transferência de verbas para a Associação de Pescadores Graciosenses, no
montante de 8.231.98€, no âmbito da cláusula 3.º do protocolo acima referido;

2. Este encargo têm cabimento no capítulo 40, Programa 11 – Modernização das Infra-Estruturas e da
Actividade da Pesca, Projecto 11.4 – Transformação, Comercialização e Cooperação Externa, CE
08.07.01, Transferências de Capital – Instituições sem fins lucrativos, do Plano de Investimentos da
Secretaria Regional do Ambiente e do Mar.

10 de Outubro de 2005. - O Subsecretário Regional das Pescas, Marcelo Leal Pamplona.


